



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 371

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos do Pronto Atendimento (PA), Estratégia da Saúde da Família (ESF), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.*

Fornecedor : COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA -
02.537.890/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,0000	AP	HYPOFARMA	VITAMINA C	R\$ 0,9100	R\$ 546,0000	R\$ 2,6800	R\$ 1.608,0000	66,0447	R\$ 1,7700
Descrição: ACIDO ASCORBICO ACIDO ASCORBICO 100MG/ML COM 5ML - INJETAVEL										
14	3.000,0000	FR	BIOCHIMICO	AMPLOSPEC	R\$ 5,3800	R\$ 16.140,0000	R\$ 12,3100	R\$ 36.930,0000	56,2956	R\$ 6,9300
Descrição: CEFTRIAXONA 1G/ML- PO PARA SOLUCAO INJETAVEL PARA USO IM										
17	40.000,0000	COMP	BIOLAB	GENÉRICO	R\$ 0,3900	R\$ 15.600,0000	R\$ 1,2900	R\$ 51.600,0000	69,7674	R\$ 0,9000
Descrição: CLOPRIDOGREL, BISSULFATO 75MG										
19	400,0000	AP	CRISTALIA	LONGACTIL	R\$ 2,0600	R\$ 824,0000	R\$ 3,5200	R\$ 1.408,0000	41,4772	R\$ 1,4600
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG (5MG/ML) COM 5ML - INJETAVEL										
38	400,0000	AP	CRISTALIA	FENOCRIS	R\$ 3,4900	R\$ 1.396,0000	R\$ 4,1900	R\$ 1.676,0000	16,7064	R\$ 0,7000
Descrição: FENOBARBITAL 200 MG(100 MG/ML) 2ML INJ. IM/IM-IV										
40	300,0000	AP	HIPOLABOR	ESKAVIT	R\$ 1,6700	R\$ 501,0000	R\$ 3,2900	R\$ 987,0000	49,2401	R\$ 1,6200
Descrição: FITOMENADIONA 10MG/ ML FITOMENADIONA 10MG/ML COM 1ML - INJETAVEL										
44	1.000,0000	UND	EQUIPLEX	25% - 10ML	R\$ 0,4800	R\$ 480,0000	R\$ 0,8400	R\$ 840,0000	42,8571	R\$ 0,3600
Descrição: GLICOSE 25% - 10 ML GLICOSE 25% COM 10ML - INJETAVEL										
45	1.200,0000	UND	EQUIPLEX	50% - 10ML	R\$ 0,5300	R\$ 636,0000	R\$ 0,8200	R\$ 984,0000	35,3658	R\$ 0,2900
Descrição: GLICOSE 50 INJETAVEL 10ML GLICOSE 50% COM 10ML - INJETAVEL										
47	300,0000	AP	CRISTALIA	HALO	R\$ 1,6000	R\$ 480,0000	R\$ 3,9700	R\$ 1.191,0000	59,6977	R\$ 2,3700
Subtotal Adjudicado R\$ 135.751,6000							Subtotal Orçado: R\$ 283.305,0000		52,0828 %	R\$ 147.553,4000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: HALOPERIDOL 5 mg/ml INJETAVEL HALOPERIDOL 5MG/ML COM 1ML- INJETAVEL										
51	800,0000	FR	BLAU	GENÉRICO	R\$ 3,3500	R\$ 2.680,0000	R\$ 5,0400	R\$ 4.032,0000	33,5317	R\$ 1,6900
Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO 100MG - PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
53	400,0000	FR	HIPOLABOR	GENÉRICO	R\$ 1,2100	R\$ 484,0000	R\$ 1,8800	R\$ 752,0000	35,6382	R\$ 0,6700
Descrição: lpratropio, brometo 0,25 mg/mL com 20mL- gotas										
59	500,0000	AP	HIPOLABOR	GENÉRICO	R\$ 1,8900	R\$ 945,0000	R\$ 4,2100	R\$ 2.105,0000	55,1068	R\$ 2,3200
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML COM 3ML- INJETAVEL										
66	1.000,0000	AP	HIPOLABOR	PROMETAZOL	R\$ 3,2200	R\$ 3.220,0000	R\$ 3,2200	R\$ 3.220,0000	0,0000	R\$ 0,0000
Descrição: PROMETAZINA, CLORIDRATO 50MG/ML COM 2ML- INJETAVEL										
68	3.000,0000	UN	HALEXISTAR	BLS 1000ML	R\$ 8,5376	R\$ 25.612,8000	R\$ 12,3700	R\$ 37.110,0000	30,9814	R\$ 3,8324
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% DE 1000ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML - SISTEMA FECHADO (INJETAVEL)										
69	10.000,0000	UN	FARMACE	FR 100ML	R\$ 3,5900	R\$ 35.900,0000	R\$ 7,9200	R\$ 79.200,0000	54,6717	R\$ 4,3300
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO (INJETAVEL)										
73	1.000,0000	UND	FRESENIUS KABI	FR 250ML	R\$ 4,2708	R\$ 4.270,8000	R\$ 8,6600	R\$ 8.660,0000	50,6836	R\$ 4,3892
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250 ML SORO GLICOSADO 5% 250ML - SISTEMA FECHADO (INJETAVEL)										
74	1.000,0000	UN	JP	BLS 500ML	R\$ 5,4600	R\$ 5.460,0000	R\$ 8,8200	R\$ 8.820,0000	38,0952	R\$ 3,3600
Descrição: SORO GLICOSADO DE 5% 500ML SORO GLICOSADO 5% 500ML - SISTEMA FECHADO (INJETAVEL)										
75	200,0000	UND	JP	FR 250ML	R\$ 7,9800	R\$ 1.596,0000	R\$ 10,2900	R\$ 2.058,0000	22,4489	R\$ 2,3100
Descrição: SORO MANITOL SORO MANITOL 20% 250ML - SISTEMA FECHADO (INJETAVEL)										
76	800,0000	UN	HALEXISTAR	BLS 500ML	R\$ 6,7000	R\$ 5.360,0000	R\$ 11,5100	R\$ 9.208,0000	41,7897	R\$ 4,8100
Descrição: SORO RINGER LACTADO 500ML SORO RINGER LACTADO 500ML - SISTEMA FECHADO (INJETAVEL)										
77	4.000,0000	UND	FARMAX	SORIMAX	R\$ 2,9800	R\$ 11.920,0000	R\$ 7,0700	R\$ 28.280,0000	57,8500	R\$ 4,0900
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - SISTEMA ABERTO (GARRAFA)										
79	50,0000	PO	NATIVITA	GENÉRICO	R\$ 34,0000	R\$ 1.700,0000	R\$ 52,7200	R\$ 2.636,0000	35,5083	R\$ 18,7200
Descrição: SULFA DIAZINA DE PRATA 1% 400G										
Subtotal Adjudicado R\$ 135.751,6000							Subtotal Orçado: R\$ 283.305,0000		52,0828 %	R\$ 147.553,4000

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	800,0000	AP	HIPOLABOR- MG (MG)	AMP	R\$ 4,5000	R\$ 3.600,0000	R\$ 7,3500	R\$ 5.880,0000	38,7755	R\$ 2,8500
Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 5% 50MG/ML COM 50ML - INJETAVEL										
3	400,0000	AP	HIPOLABOR- MG (MG)	AMP	R\$ 10,3000	R\$ 4.120,0000	R\$ 17,2000	R\$ 6.880,0000	40,1162	R\$ 6,9000
Descrição: ADENOSINA 3MG/ML COM 2ML - INJETAVEL										
4	15.000,0000	UND	FARMACE-CE (CE)	UND	R\$ 0,2300	R\$ 3.450,0000	R\$ 0,6800	R\$ 10.200,0000	66,1764	R\$ 0,4500
Descrição: AGUA DESTILADA 10 ML INJETAVEL										
6	400,0000	AP	HIPOLABOR- MG (MG)	AMP	R\$ 2,9000	R\$ 1.160,0000	R\$ 5,1600	R\$ 2.064,0000	43,7984	R\$ 2,2600
Descrição: AMIODARONA 50MG/ML AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML COM 3ML - INJETAVEL										
12	300,0000	FR	ABL (GO)	F/A	R\$ 4,2000	R\$ 1.260,0000	R\$ 6,4900	R\$ 1.947,0000	35,2850	R\$ 2,2900
Descrição: CEFALOTINA SODICA 1G/ML INJETAVEL PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
16	1.500,0000	AP	HYPOFARMA- MG (MG)	AMP	R\$ 1,0600	R\$ 1.590,0000	R\$ 3,6000	R\$ 5.400,0000	70,5555	R\$ 2,5400
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML CIMETIDINA 150MG/ML COM 2ML - INJETAVEL										
24	5.000,0000	AP	FARMACE-CE (CE)	AMP	R\$ 0,9900	R\$ 4.950,0000	R\$ 4,2500	R\$ 21.250,0000	76,7058	R\$ 3,2600
Descrição: DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5 ML DEXAMETASONA 4MG/ML COM 2,5ML - INJETAVEL										
26	4.000,0000	AP	HYPOFARMA- MG (MG)	AMP	R\$ 0,7700	R\$ 3.080,0000	R\$ 1,8900	R\$ 7.560,0000	59,2592	R\$ 1,1200
Descrição: DICLOFENACO DE SODICO 75MG DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML COM 3ML - INJETAVEL										
29	10.000,0000	AP	FARMACE-CE (CE)	AMP	R\$ 0,9600	R\$ 9.600,0000	R\$ 2,6300	R\$ 26.300,0000	63,4980	R\$ 1,6700
Descrição: DIPIRONA SODICA DIPIRONA SODICA 500MG/ML COM 2ML - SOLUCAO INJETAVEL										
33	4.000,0000	AP	FARMACE-CE (CE)	AMP	R\$ 1,2900	R\$ 5.160,0000	R\$ 4,9600	R\$ 19.840,0000	73,9919	R\$ 3,6700
Descrição: Escopolamina 4mg/mL + Dipirona Sodica 500mg/mL com 5mL - injetavel										
34	2.000,0000	AP	HYPOFARMA- MG (MG)	AMP	R\$ 1,1500	R\$ 2.300,0000	R\$ 1,4400	R\$ 2.880,0000	20,1388	R\$ 0,2900
Descrição: ESCOPOLAMINA SIMPLES 20MG/ML COM 1ML - INJETAVEL										
35	200,0000	AP	CRISTALIA-SP (SP)	AMP	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000	R\$ 19,1500	R\$ 3.830,0000	42,5587	R\$ 8,1500
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML INJETAVEL ETOMIDATO 2MG/ML COM 10ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 61.944,0000							Subtotal Orçado: R\$ 158.879,0000		61,0118 %	R\$ 96.935,0000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	300,0000	AP	HIPOLABOR- MG (MG)	AMP	R\$ 4,8400	R\$ 1.452,0000	R\$ 7,1400	R\$ 2.142,0000	32,2128	R\$ 2,3000
Descrição: FENTANILA FENTANILA, CITRATO 50MCG/ML COM 10ML - INJETAVEL										
41	200,0000	AP	HIPOLABOR- MG (MG)	AMP	R\$ 5,3000	R\$ 1.060,0000	R\$ 9,6400	R\$ 1.928,0000	45,0207	R\$ 4,3400
Descrição: FLUMAZENIL 0,1 MG/ML COM 5 ML INJETAVEL										
43	1.500,0000	AP	HYPOFARMA- MG (MG)	AMP	R\$ 0,8000	R\$ 1.200,0000	R\$ 2,6200	R\$ 3.930,0000	69,4656	R\$ 1,8200
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML INJETAVEL FUROSEMIDA 10MG/ML COM 2ML - INJETAVEL										
56	400,0000	FR	HYPOFARMA- MG (MG)	FR	R\$ 5,9300	R\$ 2.372,0000	R\$ 16,7700	R\$ 6.708,0000	64,6392	R\$ 10,8400
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:80.000 - SOLUCAO INJETAVEL COM VASOCONSTRICT LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:80.000 - SOLUCAO INJETAVEL COM VASOCONSTRICTOR										
57	500,0000	FR	HIPOLABOR- MG (MG)	FR	R\$ 3,9800	R\$ 1.990,0000	R\$ 10,8200	R\$ 5.410,0000	63,2162	R\$ 6,8400
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% COM 20ML - SOLUCAO INJETAVEL SEM VASOCONSTRICTOR										
60	1.000,0000	AP	HIPOLABOR- MG (MG)	AMP	R\$ 3,6000	R\$ 3.600,0000	R\$ 4,5700	R\$ 4.570,0000	21,2253	R\$ 0,9700
Descrição: MORFINA 10 MG/ML MORFINA 10MG/ML COM 1ML- INJETAVEL										
65	6.000,0000	AP	HIPOLABOR- MG (MG)	AMP	R\$ 1,3000	R\$ 7.800,0000	R\$ 3,3600	R\$ 20.160,0000	61,3095	R\$ 2,0600
Descrição: ONDANSETRONA 8MG/4ML ONDANSETRONA 8MG/4ML COM 4ML- INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 61.944,0000							Subtotal Orçado: R\$ 158.879,0000		61,0118 %	R\$ 96.935,0000

Fornecedor : HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
35.997.345/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	600,0000	AP	TEUTO	AMP	R\$ 3,8000	R\$ 2.280,0000	R\$ 13,5500	R\$ 8.130,0000	71,9557	R\$ 9,7500
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML 10ML INJETAVEL										
7	600,0000	AP	FARMACE	AMP	R\$ 0,8800	R\$ 528,0000	R\$ 3,8600	R\$ 2.316,0000	77,2020	R\$ 2,9800
Descrição: ATROPINA 0,25 MG/ML INJETAVEL ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML COM 1ML- INJETAVEL										
11	150,0000	UN	IMAFAR	SCH	R\$ 35,9500	R\$ 5.392,5000	R\$ 36,6800	R\$ 5.502,0000	1,9901	R\$ 0,7300
Subtotal Adjudicado R\$ 72.517,5000							Subtotal Orçado: R\$ 135.184,0000		46,3564 %	R\$ 62.666,5000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARVAO ATIVADO CARVAO ATIVADO, PO PARA SUSPENSAO ORAL 25G (SACHE)										
15	4.000,0000	FR	TEUTO	FR	R\$ 3,3400	R\$ 13.360,0000	R\$ 6,4700	R\$ 25.880,0000	48,3771	R\$ 3,1300
Descrição: CETOPROFENO 100 MG CETOPROFENO 100 MG/ML - INJETAVEL EV										
20	800,0000	UND	FARMACE	UND	R\$ 0,4400	R\$ 352,0000	R\$ 1,6600	R\$ 1.328,0000	73,4939	R\$ 1,2200
Descrição: CLORETO DE SODIO 20% COM 10ML - INJETAVEL										
28	600,0000	AP	COSMED	AMP	R\$ 8,4500	R\$ 5.070,0000	R\$ 26,0000	R\$ 15.600,0000	67,5000	R\$ 17,5500
Descrição: DIMENIDRINATO 3MG/MLCLORIDRATO DE PIRIDOXINA5 MG/ML GLICOSE 100 MG/ML FRUTOSE 100 MG/ML COM 10 ML DIMENIDRINATO 3MG/MLCLORIDRATO DE PIRIDOXINA5 MG/ML GLICOSE 100 MG/ML FRUTOSE 100 MG/ML COM 10 ML INJETAVEL EV										
36	400,0000	AP	TEUTO	AMP	R\$ 2,1400	R\$ 856,0000	R\$ 4,3100	R\$ 1.724,0000	50,3480	R\$ 2,1700
Descrição: FENITOINA SODICA 50MG/ML FENITOINA SODICA 50MG/ML COM 5ML - INJETAVEL										
52	2.000,0000	FR	TEUTO	FR	R\$ 4,9300	R\$ 9.860,0000	R\$ 8,3100	R\$ 16.620,0000	40,6738	R\$ 3,3800
Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500MG - PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
54	300,0000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,2900	R\$ 87,0000	R\$ 0,7200	R\$ 216,0000	59,7222	R\$ 0,4300
Descrição: ISOSSORBIDA, DINITRATO SUBLINGUAL 5mg										
58	300,0000	AP	TEUTO	AMP	R\$ 16,6400	R\$ 4.992,0000	R\$ 30,5600	R\$ 9.168,0000	45,5497	R\$ 13,9200
Descrição: METOPROLOL 1MG/ML COM 5 ML INJETAVEL										
67	2.000,0000	FR	TEUTO	FR	R\$ 12,3700	R\$ 24.740,0000	R\$ 16,6100	R\$ 33.220,0000	25,5267	R\$ 4,2400
Descrição: SALBUTAMOL 120,5 MCG/DOSE (EQUIVALENTE A 100MCG/DOSE DE SALBUTAMOL) AEROSOL ORAL										
83	4.000,0000	AP	TEUTO	AMP	R\$ 1,2500	R\$ 5.000,0000	R\$ 3,8700	R\$ 15.480,0000	67,7002	R\$ 2,6200
Descrição: TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/2ML COM 2ML- INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 72.517,5000							Subtotal Orçado: R\$ 135.184,0000		46,3564 %	R\$ 62.666,5000

Fornecedor : COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0002-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,0000	BNG	CRISTALIA/LATIN 1.0298.0493.001-9	REGENCEL POM OFT CX C/1BG X 3,5GR	R\$ 13,4200	R\$ 671,0000	R\$ 17,1200	R\$ 856,0000	21,6121	R\$ 3,7000
Subtotal Adjudicado R\$ 110.100,0000							Subtotal Orçado: R\$ 194.244,0000		43,3187 %	R\$ 84.144,0000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ACETATO DE RETINOL ACETATO DE RETINOL + 10.000 UI/G +AMINOACIDOS 25 MG/G + METIONINA 5 MG/G + CLORANFENICOL 5 MG/G POMADA OFTALMICA										
30	100,0000	AP	HYPOFARMA 1.0387.0057001-5	DOBUTAMINA 12,5MG/ML CX C/10AP X 20ML GEN	R\$ 5,4800	R\$ 548,0000	R\$ 10,9300	R\$ 1.093,0000	49,8627	R\$ 5,4500
Descrição: DOBUTAMINA 12,5 MG/ML INJETAVEL DOBUTAMINA 12,5MG/ML COM 20ML - INJETAVEL										
32	800,0000	AP	HYPOFARMA 1.0387.0082.001-1	HYFREN 1MG/ML INJ VD AMB CX C/100AP X1ML	R\$ 1,2800	R\$ 1.024,0000	R\$ 2,7600	R\$ 2.208,0000	53,6231	R\$ 1,4800
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML INJETAVEL EPINEFRINA 1MG/ML COM 1ML - INJETAVEL										
49	300,0000	AP	HIPOLABOR 1.1343.0200.001-8	PARINEX 5000UI/0,25ML CX C/50AP X 0,25ML	R\$ 7,5500	R\$ 2.265,0000	R\$ 14,1700	R\$ 4.251,0000	46,7184	R\$ 6,6200
Descrição: HEPARINA SODICA HEPARINA SODICA 5.000UI/0,25ML COM 0,25ML - INJETAVEL										
63	800,0000	AP	HIPOLABOR 1.1343.0126.003-2	NOREPINEFRINA 2MG/ML CX C/50AP X 4ML GENERICO	R\$ 1,9400	R\$ 1.552,0000	R\$ 4,2200	R\$ 3.376,0000	54,0284	R\$ 2,2800
Descrição: Noradrenalina ou Norepinefrina 1mg/mL com 4mL - injetavel										
70	10.000,0000	UND	EQUIPLEX 1.1772.0001.040-9	SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML C/40FR S.F	R\$ 4,5000	R\$ 45.000,0000	R\$ 7,9600	R\$ 79.600,0000	43,4673	R\$ 3,4600
Descrição: SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML - SISTEMA FECHADO (INJETAVEL)										
71	10.000,0000	UND	EQUIPLEX 1.1772.0001.035-2	SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML C/24FR S.F	R\$ 5,7600	R\$ 57.600,0000	R\$ 9,3200	R\$ 93.200,0000	38,1974	R\$ 3,5600
Descrição: SORO FISIOLOGICO 0,9% 500 ML SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO (INJETAVEL)										
72	6.000,0000	UND	EQUIPLEX 1.1772.0001.009-3	CLORETO DE SODIO 0,9% C/200AP X 10ML PL	R\$ 0,2400	R\$ 1.440,0000	R\$ 1,6100	R\$ 9.660,0000	85,0931	R\$ 1,3700
Descrição: SORO FISIOLOGICO 0,9 10 ML SISTEMA FECHADO (INJETAVEL)										
Subtotal Adjudicado R\$ 110.100,0000							Subtotal Orçado: R\$ 194.244,0000		43,3187 %	R\$ 84.144,0000

Fornecedor : COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
36.325.157/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	4.000,0000	FR	MOMENTA/EUROFARMA	BENZETACIL	R\$ 5,9000	R\$ 23.600,0000	R\$ 11,0100	R\$ 44.040,0000	46,4123	R\$ 5,1100
Descrição: BENZILPENICILINA 1.200 000 UI PO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.600,0000						Subtotal Orçado: R\$ 44.040,0000		46,4123	%	R\$ 20.440,0000

Fornecedor : TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 52.969.017/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	6.000,0000	AP	WASSER FARMA	GENÉRICO	R\$ 1,4800	R\$ 8.880,0000	R\$ 3,2600	R\$ 19.560,0000	54,6012	R\$ 1,7800
Descrição: BROMOPRIDA 5mg/ml injetável BROMOPRIDA 5MG/ML COM 2ML - INJETÁVEL										
13	4.000,0000	AP	EUGIA PHARMA	GENÉRICO	R\$ 3,8200	R\$ 15.280,0000	R\$ 8,7900	R\$ 35.160,0000	56,5415	R\$ 4,9700
Descrição: CEFTRIAXONA 1G CEFTRIAXONA 1G/ML- PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA USO IV										
21	3.000,0000	AP	HYPOFARMA	HYPLEX B	R\$ 1,0300	R\$ 3.090,0000	R\$ 2,9700	R\$ 8.910,0000	65,3198	R\$ 1,9400
Descrição: COMPLEXO B 2ML COMPLEXO B COM 2ML - INJETÁVEL										
42	500,0000	UND	AIRELA	FLEXENEMA	R\$ 6,3000	R\$ 3.150,0000	R\$ 10,1400	R\$ 5.070,0000	37,8698	R\$ 3,8400
Descrição: FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160 MG/ML + FOSFATO SÓDIO BIBÁSICO 60 MG/ML (ENEMA)										
46	600,0000	UND	HALEXISTAR	GENÉRICO	R\$ 1,8500	R\$ 1.110,0000	R\$ 4,7500	R\$ 2.850,0000	61,0526	R\$ 2,9000
Descrição: Gliconato de Cálcio 10% 10 mL-injetável GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML -INJETÁVEL										
62	200,0000	AP	HYPOFARMA	NITROP	R\$ 18,9000	R\$ 3.780,0000	R\$ 28,1700	R\$ 5.634,0000	32,9073	R\$ 9,2700
Descrição: Nitroprusseto de Sódio 25mg/mL com 2mL- injetável										
80	600,0000	AP	HALEXISTAR	GENÉRICO	R\$ 5,7300	R\$ 3.438,0000	R\$ 12,6700	R\$ 7.602,0000	54,7750	R\$ 6,9400
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO SOL. INJETÁVEL, 50% COM 10 ML SULFATO DE MAGNÉSIO 50% COM 10ML- INJETÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.728,0000						Subtotal Orçado: R\$ 84.786,0000		54,3226	%	R\$ 46.058,0000

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	600,0000	UND	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 0,4600	R\$ 276,0000	R\$ 2,3800	R\$ 1.428,0000	80,6722	R\$ 1,9200
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10% 10 ML SOLUCAO INJETAVEL CLORETO DE POTASSIO 10% COM 10ML - INJETAVEL										
61	600,0000	COMP	NEO QUIMICA	NEO FEDIPINO	R\$ 0,1600	R\$ 96,0000	R\$ 0,5200	R\$ 312,0000	69,2307	R\$ 0,3600
Descrição: NIFEDIPINO 10 MG										
84	1.200,0000	BNG	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 4,7500	R\$ 5.700,0000	R\$ 7,5700	R\$ 9.084,0000	37,2523	R\$ 2,8200
Descrição: SULFA DIAZINA DE PRATA 30G - POMADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.072,0000						Subtotal Orçado: R\$ 10.824,0000		43,9024 %		R\$ 4.752,0000

Fornecedor : TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 25.296.849/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	200,0000	AP	U. QUIMICA	U. QUIMICA MS 1049712290018	R\$ 2,6100	R\$ 522,0000	R\$ 4,3900	R\$ 878,0000	40,5466	R\$ 1,7800
Descrição: DESLANOSIDO 0,2 G/ML INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 522,0000						Subtotal Orçado: R\$ 878,0000		40,5466 %		R\$ 356,0000

Fornecedor : ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 09.182.725/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	4.000,0000	AP	FARMACE IN.QUI.F.CEARENSE LTDA	DEXAMETASONA 2MG 1ML INJ. GEN	R\$ 0,6658	R\$ 2.663,2000	R\$ 2,1200	R\$ 8.480,0000	68,5943	R\$ 1,4542
Descrição: DEXAMETASONA 2 mg/ml injetavel DEXAMETASONA 2MG/ML COM 1ML- INJETAVEL										
27	200,0000	BNG	CIMED COM.MEDICA LTDA	DICLOF.DIETILAMONIO 11,6MG/G GEL 60G	R\$ 5,2945	R\$ 1.058,9000	R\$ 8,6600	R\$ 1.732,0000	38,8625	R\$ 3,3655
Descrição: Diclofenaco Dietilaminio 11,6mg/g com 60g em gel DICLOFENACO DIETILAMINIO 11,6MG/G COM 60G EM GEL										
64	1.500,0000	UND	UNIAO QUIMICA	OMEPRAZOL 40MG 10ML C/DIL (UNIPRAZOL)	R\$ 9,0000	R\$ 13.500,0000	R\$ 11,2900	R\$ 16.935,0000	20,2834	R\$ 2,2900
Subtotal Adjudicado R\$ 17.222,1000						Subtotal Orçado: R\$ 27.147,0000		36,5598 %		R\$ 9.924,9000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Omeprazol 40mg + diluente 10mL - injetavel										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.222,1000						Subtotal Orçado: R\$ 27.147,0000		36,5598	%	R\$ 9.924,9000

Fornecedor : CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.418.191/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	2.000,0000	AP	SANTIAZEPAM/SANTISA	AMPOLA	R\$ 0,7866	R\$ 1.573,2000	R\$ 1,9500	R\$ 3.900,0000	59,6615	R\$ 1,1634
Descrição: DIAZEPAM 10 mg/2ml INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.573,2000						Subtotal Orçado: R\$ 3.900,0000		59,6615	%	R\$ 2.326,8000

Fornecedor : CENTRAL-H - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICIONAIS LTDA - 33.846.912/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	300,0000	AP	teuto	ampola	R\$ 3,9890	R\$ 1.196,7000	R\$ 8,0300	R\$ 2.409,0000	50,3237	R\$ 4,0410
Descrição: DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML INJETAVEL DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML COM 10ML- INJETAVEL										
48	402,0000	AP	uniao quimica	ampola	R\$ 7,1000	R\$ 2.854,2000	R\$ 10,1300	R\$ 4.072,2600	29,9111	R\$ 3,0300
Descrição: HALOPERIDOL, DECANOATO SOLUCAO INJETAVEL 70,52 MG/ML HALOPERIDOL, DECANOATO 70,52MG/ML COM 1ML - INJETAVEL										
50	400,0000	AP	cristalia	ampola	R\$ 6,1500	R\$ 2.460,0000	R\$ 8,1200	R\$ 3.248,0000	24,2610	R\$ 1,9700
Descrição: HIDRALAZINA 20 MG/ML INJETAVEL HIDRALAZINA 20MG/ML COM 1ML- INJETAVEL										
78	200,0000	UND	uniao quimica	frasco- ampola	R\$ 23,9800	R\$ 4.796,0000	R\$ 25,0500	R\$ 5.010,0000	4,2714	R\$ 1,0700
Descrição: SUCCINILCOLINA OU SUXAMETONIO 100MG - PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.306,9000						Subtotal Orçado: R\$ 14.739,2600		23,2871	%	R\$ 3.432,3600

Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	1.000,0000	BNG	pharlab	und	R\$ 5,5800	R\$ 5.580,0000	R\$ 7,2900	R\$ 7.290,0000	23,4567	R\$ 1,7100
Descrição: Lidocaina 2% 20mg/g com 30g										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.580,0000							Subtotal Orçado: R\$ 7.290,0000		23,4567 %	R\$ 1.710,0000

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 484.917,3000	R\$ 965.216,2600	49,7607 %	480.298,9600

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 01 de Agosto de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
Gestor(a) do FMS